UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
–––––––––––––––––––

Số:         /PGDĐT-CSVC

V/v rà soát theo dõi tài sản,

thiết bị dạy học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

      Quảng Yên, ngày         tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu

học và Trung học cơ sở trên địa bàn thị xã

Thực hiện Quyết định số 1927/QĐ-UBND ngày 06/4/2022 của UBND thị

xã về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý

của UBND thị xã Quảng Yên; Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các trường thực hiện ngay một số nội dung sau:

1) Phổ biến đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường, đặc biệt

là nhân viên kế toán và nhân viên thiết bị các Quyết định: Quyết định số

1927/QĐ-UBND ngày 06/4/2022 của UBND thị xã; Quyết định số 1158/QĐ-

SGDĐT ngày 29/7/2021 của Sở GD&ĐT tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành Quy

chế quản lý, sử dụng thiết bị giáo dục trong trường mầm non, trường phổ thông

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; Quyết định số 1200/QĐ-SGDĐT ngày 05/8/2021

của Sở GD&ĐT tỉnh Quảng Ninh về việc đính chính Quy chế quản lý, sử dụng

thiết bị giáo dục trong trường mầm non, trường phổ thông trên địa bàn tỉnh

Quảng Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 1158/QĐ-SGDĐT ngày

29/7/2021 của GD&ĐT.

Căn cứ Quyết định số 1927/QĐ-UBND ngày 06/4/2022 của UBND thị xã,

các đơn vị trường học xây dựng Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm

vi quản lý của đơn vị; Căn cứ Quyết định số 1158/QĐ-SGDĐT ngày 29/7/2021

và Quyết định số 1200/QĐ-SGDĐT ngày 05/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo

xây dựng Quy chế quản lý, sử dụng thiết bị giáo dục của đơn vị.

2) Rà soát lại toàn bộ các tài sản, thiết bị do Sở và Phòng GD&ĐT trang

cấp đối chiếu với sổ theo dõi tài sản của đơn vị. Tài sản, thiết bị nào chưa có trong

sổ theo dõi tài sản yêu cầu khẩn trương bổ sung, hoàn thiện vào sổ theo dõi tài sản

cũng như cập nhật vào phần mềm tài sản.

3) Thường xuyên kiểm tra công tác sử dụng, bảo quản các tài sản, thiết bị;

định kỳ tiến hành bảo dưỡng các tài sản, thiết bị, cho sửa chữa kịp thời nếu có

hỏng hóc.

(Gửi kèm Quyết định số 1927/QĐ-UBND, Quyết định số 1158/QĐ-

SGDĐT, Quyết định số 1200/QĐ-SGDĐT).

2

Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, CSVC (02).

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thuý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T10:13:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thúy<nguyenthithuy.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T10:15:32+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T10:15:44+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T10:15:52+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!